
UCHWAŁA Nr XXII/256/2020 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia  25 czerwca 2020 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność Burmistrza Miasta Sulejówek  

 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, poz. 695) w związku z art. 18 b ust.1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) uchwala się, 

co następuje: 

 

 § 1. 1. W wyniku rozpatrzenia skargi z dnia 21 kwietnia 2020 r. na zaniechania 

w działaniu Burmistrza Miasta Sulejówek, w tym przewlekłe załatwianie spraw - uznaje się 

skargę za niezasadną. 

       2.  Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały, polegające na zawiadomieniu skarżącego i Samorządowego 

Kolegium Odwoławcze w Siedlcach o sposobie rozstrzygnięcia skargi powierza się 

Przewodniczącemu Rady Miasta Sulejówek.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Sulejówek 

 

 

Daniel Dąbrowski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/256/2020 

 Rady Miasta Sulejówek z dnia 25 czerwca 2020 r.   

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Sulejówek 

 

 

Rada Miasta Sulejówek w dniu 28 maja 2020 r. podjęła uchwałę nr XXI/239/2020 w sprawie 

zlecenia analizy skargi Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, którą przesłano skarżącemu 

pismem BRM.1510.1.2020 z dnia 1 czerwca 2020 r.  Zgodnie z zapisem art. 18 b ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2020 r. poz. 713). skarga 

została przeanalizowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sulejówek. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że: 

 

Skarżący pismem z dnia 21 kwietnia 2020 r. - które zostało przekazane przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Siedlcach (SKO) do Rady Miasta Sulejówek (wpływ 25 maja 

2020 r.) - wniósł skargę na zaniechania w działaniu Burmistrza Miasta Sulejówek, w tym 

przewlekłe załatwianie spraw w związku z brakiem podłączenia do jego domu instalacji 

wodociągowej.  

 

Analizując  zarzuty zawarte w skardze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że: 

Skarżący w dniu 11 marca 2019 r. skierował do Burmistrza zapytanie ws możliwości 

podłączenia jego posesji do sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej. Odpowiedź uzyskał  

od Naczelnik Wydziału Inwestycji, Środowiska i Gospodarki Komunalnej pismem 

PRP.042.1.2017KK z dnia 3 kwietnia 2019 r. Z odpowiedzi wynika, że wykonanie sieci 

kanalizacji sanitarnej  w drodze dojazdowej do ulicy Sobieskiego przewidziane jest do 

realizacji w ramach projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Miasta Sulejówek – Etap II” i uzależnione jest od uzyskania  przez Inwestora zgody na 

dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. Planowany termin wykonania  inwestycji 

to koniec 2019 r. i może ulec zmianie. Projekt pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej na terenie Miasta Sulejówek – Etap II” nie obejmuje budowy w drodze dojazdowej 

do ul. Sobieskiego sieci wodociągowej. 

 

Skarżący w dniu 22 lipca 2019 r podczas dyżuru radnego zgłosił brak podłączenia instalacji 

wodociągowej i wystąpił z zapytaniem kiedy zostanie wykonane przyłącze.  Wniosek 



z dyżuru radnego został skierowany do Burmistrza Miasta Sulejówek celem rozpatrzenia 

i poinformowania  Rady Miasta Sulejówek o sposobie załatwienia wniosku. Na ten wniosek  

Mieszkaniec otrzymał od Dyrektor Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji odpowiedź  

pismem S/7035/284/02611/2019 z dnia 31 lipca 2019 r. informującym, że zakład planuje 

przekazać Radzie Miasta Sulejówek do końca kwartału 2019 roku wykaz zmian do 

„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Sulejówku na lata 2016-2019 z perspektywą po 2019 roku”, oraz że zakład zamierza w tym 

dokumencie umieścić budowę sieci wodociągowej w ul. Sobieskiego na odcinku pomiędzy 

ul. Sobieskiego i ul. Batorego. Zakład powiadomił Skarżącego, że przyłączenie jego 

nieruchomości do sieci będzie możliwe po wykonaniu  inwestycji, która jest również 

uwarunkowana poszerzeniem pasa drogowego na wskazanym odcinku. Pismo przekazano do 

wiadomości Rady Miasta Sulejówek.  

 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2019 r. poz. 14370) „Przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane zapewnić budowę urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji, 

o którym mowa w art. 21 ust. 1”. Z przytoczonego przepisu wynika, że budowa urządzeń jest 

obowiązkowa, jeżeli Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji zadeklaruje  podjęcie takiej 

inwestycji w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych i jeżeli zostanie ona ujęta w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego.  

 

W dniu 3 lutego 2020 r. wpłynęło kolejne pismo, w którym skarżący zwrócił się o informację 

na temat możliwości podłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, następnie w dniu  

9 marca 2020 r. podczas dyżuru radnego ponownie zwrócił się o podanie  terminu wykonania 

sieci wodociągowej do nieruchomości przy ul. Sobieskiego na odcinku pomiędzy 

ul. Sobieskiego i ul. Batorego oraz możliwości przyłączenia się do tej sieci. Do wniosku 

z 9 marca 2020 r. ustosunkowała się Kierownik Referatu Planowania i Realizacji Projektów 

informując pismem PRP.042.1.2017.K.K, że sieć kanalizacji sanitarnej w drodze dojazdowej 



do posesji przy ulicy Sobieskiego została wykonana w ramach projektu pn. „Uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta Sulejówek – Etap II”. Jednakże ze względu na 

fakt, że przedmiotowy odcinek sieci wymaga jeszcze włączenia do sieci w ul. Batorego, to 

zostanie on oddany do użytku po wybudowaniu sieci kanalizacji sanitarnej w tej ulicy. 

 

Z kolei  Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji  pismem S707170066/00975/2020 z dnia 

18 marca 2020 r. poinformował Radę Miasta Sulejówek, że budowa sieci wodociągowej 

w ulicy bez nazwy od ul Sobieskiego do ul. Batorego została wpisana do projektu 

„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Sulejówku na lata 2020-2023 z perspektywą po 2023 roku” z założeniem wykonania 

projektu w roku 2020, a realizacji zadania w roku 2021. Ponadto w piśmie wskazano, że 

podłączenie do sieci kanalizacyjnej  będzie możliwe po wykonaniu odcinka w ulicy Batorego, 

jak  również, że projekt planu zostanie przedstawiony Radzie Miasta Sulejówek 

w najbliższym możliwym terminie. Odpowiedź została przesłana skarżącemu przesyłką 

poleconą w dniu 2 kwietnia 2020 r., niestety list z uwagi na brak odbioru został zwrócony do 

nadawcy.     

 

W związku z pismem z dnia 3 lutego 2020 r i wnioskiem z dyżuru z dnia 9  marca 2020 r. 

Dyrektor Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  w dniu 27 kwietnia 2020 r. 

przesłała skarżącemu odpowiedź drogą mailową W mailu poinformowała, że planowane 

w dniu 16 marca br. spotkanie, na którym  miał być przedstawiony Radzie Miasta Sulejówek 

„Wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Sulejówku na lata 2020-2023 z perspektywą po 2023 roku” nie odbyło się ze względu na 

sytuację epidemiczną. Jednocześnie Dyrektor zadeklarowała, że jeżeli tylko sytuacja się 

zmieni, niezwłocznie po zatwierdzeniu planu przekaże skarżącemu informację dotyczącą jego 

nieruchomości.  

 

Pismem S/7035/123/01926/2020 z dnia 8 czerwca 2020 r. skarżący został poinformowany 

o zatwierdzeniu „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji w Sulejówku na lata 2020-2023 z perspektywą po 2023 roku” przez Radę Miasta 

Sulejówek uchwałą XXI/229/2020 z dnia 28 maja 2020 r. 



 

Nie można zatem uznać, że Burmistrz Miasta Sulejówek  zaniechał działań zmierzających do 

podłączenia nieruchomości skarżącego do sieci wodnej i sieci kanalizacyjnej. Mieszkaniec  

otrzymywał informacje  związane z działaniami, jakie miasto planowało podjąć i realizowało 

w tym celu. Wystąpiło pewne opóźnienie w terminie udzielenia odpowiedzi skarżącemu na 

pismo z dnia 3 lutego 2020 r., jednak wiązało się ono  z trudnościami związanymi 

z ogłoszeniem stanu epidemicznego. 

 

Wobec powyższego skargę należy uznać za nieuzasadnioną. 

 

Dalsze skargi dotyczące poruszanych w skardze kwestii, a nie wskazujące na nowe 

okoliczności w rozumieniu art. 239 § 1 kpa, będą odkładane do akt bez udzielenia 

odpowiedzi. 

O sposobie załatwienia skargi należy powiadomić skarżącego i Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Siedlcach, przesyłając niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem listem 

poleconym za potwierdzeniem odbioru. 


